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سرمقاله

آثار روانی تورم 
ادامه از صفحه یک

پرخاشگری، خشونت و ستیزه گری، جایگزین 
اخلاق مدارا و حرفه ایی خواهد شد، نیکوکاری 
اخلاق  دایره  در  گذشتگی  ازخود  و  شفقت  و 
هر کس حریصانه  و  بی معنی شده  اجتماعی 
خواهند  خود  شخصی  سود  و  منافع  بدنبال 
نسبت  مهربانانه  رفتارهای  که  اینجاست  بود، 
به یکدیگر کمتر می شود و صله رحم به حداقل 
می رسد و گسل های اجتماعی چند برابر گسترش 
پیدا می کند؛ جامعه سرخورده و پراضطراب در 
حال افسردگی دائم به تپش قلب بالایی مبتلا 
خواهد شد و موازین اخلاقی در سطح پایینی 
می رسد، سکه های پول ملی که هر روز سیاه تر 
می شود روزهای سختی را به نمایش می گذارد. 
بنابراین برای تلطیف اوضاع و کمک به آرامش 
روان جامعه در این شرايط خاص، حداقل لازم 
است هرگونه سخت گیری ها و رفتار های بی مورد 
به  نسبت  جامعه  بالادست  افراد  نابجای  و 

فرودستان کاهش یابد.

خبر

اخبار

تاکید رئیس جمهوری بر باز کردن 
گره های ذهنی جوانان

روحیه  نشاط،  و  شور  رئیسی  سید ابراهیم 
برای  ارزنده  سرمایه ای  را  جوانان  مشارکت جویی 
کشور خواند و بر تلاش بیشتر دولت برای حمایت 
از جوانان بویژه در امر ازدواج، شغل و مسکن آنها 

تاکید کرد.
عالی  شورای  امروز  جلسه  در  جمهور  رئیس 
جوانان که همزمان با روز ولادت حضرت علی اکبر 
فرزند رشید و قهرمان امام حسین )ع( و روز جوان 
برگزار شد جوانان را مهمترین سرمایه برای امروز و 
آینده کشور برشمرد و بر تلاش بیشتر دولت برای 
حمایت از جوانان بویژه، تسهیل ازدواج، از طریق 
تمهید دسترسی آسان به شغل و مسکن تاکید کرد.
رئیسی تشکیل مراکز گفت و گو با جوانان برای 
باز کردن گره های ذهنی آنان در زمینه های مختلف 
را بسیار لازم و امری سازنده خواند و افزود: همه 
صاحبان قلم و سخن و نخبگان، علما و استادان 
و معلمان باید در راه اندازی و تقویت مراکز گفت 
و شنود با جوانان مشارکت فعال داشته باشند و 
مراکز  این  تشکیل  و  ایجاد  به  نیز  کشور  وزارت 

اهتمام ورزد.
رئیس شورای عالی جوانان ایجاد نشاط و امید 
در نسل آینده کشور را از محوریترین کارهای در 
بخش جهاد تبیین برشمرد و با اشاره به اهمیت 
نقش روایتگری درست و صادقانه در جهاد تبیین، 
کاروانهای راهیان نور را الگوی موفقی در این زمینه 
دانست و بار دیگر بر توجه بیشتر به راه اندازی و 

گسترش راهیان پیشرفت تاکید کرد.
جوانان  به  امید  نشان  اعطای  رئیس جمهوری 
را در ایجاد انگیزه و تشویق جوانان موثر دانست 
با ضروری خواندن بازنگری در آیین نامه اعطایی 
نشانهای دولتی گفت: با توجه به ارتباط مسایل 
جوانان با بسیاری از نهادها و دستگاه ها باید کاری 

جامع و هماهنگ در این زمینه صورت گیرد.
رئیسی تصریح کرد: در شرایطی که دشمنان از 
سال ها پیش با شبیخون فرهنگی اندیشه و عمل 
نسل جوان ما را هدف قرار دادند همه دستگاه ها 
از جمله شوراهای عالی انقلاب فرهنگی و جوانان 
باید با روشهای نو و موثر اجازه ندهند دشمن در 
میان آینده سازان کشور لشکرسازی کند که ایجاد 
اتاقهای فکر، مشاوره، گفت و شنود و نشست و 
برخاست با هدف تبیین و استفاده از جوانان برای 
مشارکت در حل مشکلات از جمله راه های مقابله 

با این حرکت دشمنان است.
وی شور و نشاط و روحیه مشارکت جویی جوانان 
را سرمایه ارزنده خواند و گفت: تجربه های ارزنده 
نظیر فعالیت خودجوش گروه های جهادی و امداد 
و نجات ملاک و الگو قرار گیرد. رئیس شورای عالی 
جوانان همچنین با تبریک میلاد با سعادت سبط 
اکبر حضرت سیدالشهدا، حضرت علی اکبر علیه 
السلام ایشان را الگویی شایسته و درس آموز برای 

جامعه اسلامی بویژه نسل جوان توصیف کرد.
جوانان  عالی  شورای  جلسه  دومین  و  چهل 
برنامه ملی گفت و شنود  مصوباتی هم داشت. 
با جوانان و همچنین سند ملی روایت پیشرفت و 
دستورالعمل صدور پروانه فعالیت راهنمای ازدواج 

پس از بحث و تبادل نظر اعضا تصویب شد.

واکنش ها به احتمال تجدیدنظر درباره 
زیان آور بودن شغل خبرنگاری

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
و  اداری  سازمان  رئیس  به  خطاب  توئیتی  در 
استخدامی گفت: زیان آور شناخته شدن شغل 
خبرنگاری حاصل سال ها پیگیری، بررسی علمی و 

استدلال منطقی است.
که  موسوی  الدین  سیدنظام  ایسنا،  گزارش  به 
نمایندگی مردم تهران را نیز بر عهده دارد در مطلبی 
»رئیس  نوشت:  توئیترش  شخصی  صفحه  در 
سازمان اداری و استخدامی از احتمال تجدیدنظر 
در سخت و زیان آور بودن مشاغلی مانند خبرنگاری 
خبر داده است. به اطلاع آقای لطیفی می رسانم 
زیان آور شناخته شدن شغل خبرنگاری حاصل 
سال ها پیگیری، بررسی علمی و استدلال منطقی 
است. اجازه نمی دهیم با یک تصمیم دونفره پشت 
درهای بسته لغو شود. در همین رابطه  مشاور 
رئیس سازمان و رئیس حوزه ریاست سازمان اداری 
و استخدامی کشور در خصوص سخت و زیان آور 
بودن شغل خبرنگاری به خبرنگار ایسنا گفت: »این 
قاعده در قانون بیمه تامین اجتماعی اجرا می شود 
تسری  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون  در  اما 
داده نشده است.« مهدی مشفق، مشاور رئیس 
و  اداری  سازمان  ریاست  حوزه  رئیس  و  سازمان 
استخدامی کشور با اشاره به اینکه برخی خبرنگاران 
و  هستند  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون  ذیل 
در خبرگزاری های دولتی فعالیت می کنند، گفت: 
»کارگروه مشترکی با وزارت کار و وزارت بهداشت 
تشکیل شده و در حال بازنگری آیین نامه تعیین 
آن  براساس  و  است  آور  زیان  و  مشاغل سخت 
قرار  دوباره موضوع سختی مشاغل مورد بررسی 
می  گیرد.«  وی افزود: »در تلاش هستیم که قاعده 
سخت و زیان آور بودن شغل خبرنگاری مورد تائید 
قرار گیرد تا خبرنگاران ذیل قانون مدیریت خدمات 

کشوری نیز از آن بهره مند شوند.«

پرونده شلیک به یک خودرو و فوت 
یک کودک در شرق اصفهان، در 

حال بررسی است
استان  مسلح  نیرو های  قضایی  سازمان  رئیس 
اصفهان در رابطه با شلیک پلیس به یک خودرو در 

شهرستان ورزنه توضیحاتی ارائه داد.
سید محسن بنیمی در رابطه با جزئیات حادثه 
تیراندازی منجر به فوت یک کودک توسط پلیس 
در شهرستان ورزنه استان اصفهان، گفت: حوالی 
ساعت ۱۷:۳۰ بعد از ظهر روز پنج شنبه ۱۱ اسفند، 
مجموعه  به  خودرو  یک  بودن  مشکوک  گزارش 
انتظامی شهرستان ورزنه استان اصفهان داده شد.

محض  به  انتظامی  ماموران  اینکه  بیان  با  وی 
مهار  طرح  خودرو،  شناسایی  و  گزارش  دریافت 
خودرو را اجرایی کردند، گفت: خودروی سواری پژو 
حین اجرای طرح مهار پلیس، از ایست و بازرسی 

شهرستان ورزنه عبور کرد.
استان  مسلح  نیروی  قضایی  سازمان  رئیس 
اصفهان با بیان اینکه ماموران برای متوقف کردن 
کردند،  تیراندازی  آن  سمت  به  مذکور  خودروی 
تیر های  از  یکی  اتفاق،  این  پی  در  کرد:  تصریح 
شلیک شده به یکی از ۴ سرنشین خودرو که کودک 
بود، اصابت و متاسفانه این کودک خردسال فوت 
قضایی  پرونده  تشکیل  به  اشاره  با  وی  می شود. 
در دادگستری شهرستان ورزنه با همین موضوع 
حوزه  رئیس  توسط  قضایی  لازم  اقدامات  گفت: 
قضایی شهرستان ورزنه انجام و پرونده با صدور 
نیرو های  قضایی  به سازمان  قرار عدم صلاحیت 
مسلح استان اصفهان ارجاع شد. بنیمی ادامه داد: 
پس از دریافت این پرونده وارد عمل شدیم و با 
توجه به صدور قرار تامین برای ماموری که اقدام 
به تیراندازی کرده بود، بازپرس پرونده تحقیقات 
خود را آغاز کرده است. وی افزود: مصمم به بررسی 
هرچه دقیق تر پرونده هستیم و در این رابطه به 
بازپرس پرونده تاکیدات موکد شده تا به سرعت و 
با دقت بالا پرونده با رعایت حقوق شهروندی مورد 
بررسی و نتیجه نهایی گزارش شود. رئیس سازمان 
قضایی نیرو های مسلح استان اصفهان درخصوص 
علت متوقف کردن خودروی سواری توسط عوامل 
انتظامی شهرستان ورزنه، گفت: در این رابطه به 
پلیس اعلام شده بود که خودرویی مشکوک است 

و پلیس نیز بر این اساس وارد عمل شده است.
 البته این موضوع نیز باید بررسی شود و مدارک 
و مستندات و اظهارات شهود و مطلعان اخذ و در 

خصوص این موارد تحقیقات لازم صورت بگیرد.
ماموران  تیراندازی  آیا  که  این  با  رابطه  در  وی 
پلیس پس از فرار صورت گرفته یا خیر؟ گفت: 
این  بر  مبنی  داده  انتظامی  نیروی  که  گزارشی 
است که خودروی مذکور از محلی که باید متوقف 
در  نیز  مورد  این  که  است  کرده  عبور  می شده، 
دست بررسی است. بنیمی تاکید کرد: از خودروی 

مذکور هیچ اقلام ممنوعه ای کشف نشده است.

و  تهران حل  اختلافات موجود در  اگر  واقع  در 
فصل شده باشد، روزنه ای برای تداوم مذاکرات و 
اگر گروسی  اما  ایجاد می شود،  توافق  به  رسیدن 
بخواهد همچنان بر سیاست سابق خود عمل کند 
قطعنامه شورای حکام، مسیری  زیاد  احتمال  به 
احتمال  همچنین  و  اختلافات  تشدید  در  جدید 
فعال شدن مکانیسم ماشه در برجام ایجاد خواهد 

شد.
ایران غنی سازی بالای 6۰ درصد نداشته است

اسلامی  محمد  گذشته  روز  رابطه  همین  در 
رئیس سازمان انرژی اتمی پس از مذاکرت سیاسی 
رافائل  با  مشترک  خبری  کنفرانس  در  فنی  و 
گروسی گفت: سفر آقای گروسی پیام آور برقراری 

ارتباطات بین آژانس و ایران است.
وی  افزود: ما انتظار داریم تعاملات و گزارش های 
تا  باشد  افرین  اعتماد  که  باشد  طوری  آژانس 
از  پرهیز  و  برای حل و فصل مسائل  اطمینان  با 
عواملی که نیت آنها برهم زدن روابط عادی است 
وظایف  بتواند  آژانس  همواره  و  کنیم  ایجاد  را 
پادمان  چارچوب  در  را  ایران  با  ارتباط  در  خود 
چارچوب  همین  در  افزود:  وی  دارد.  نگه  پابرجا 
گفت وگوی های مشترک انجام شده و مطمئنم به 

صورت پایداری موثر خواهد بود.
کنفرانس  نهمین  و  بیست  گفت:  اسلامی 
شهید  دانشگاه  در  پیش  چندی  ما  را  هسته ای 
بهشتی برگزار کردیم و شب گذشته توافق شد با 
آقای گروسی که کنفرانس سی ام بین المللی و با 
مشارکت آژانس سال آینده برگزار شود که کمک 
به روایتگری ایران می کند و آشنایی جهان با مراکز 
آموزشی و علمی ایران را رقم می زند تا دستاوردها 

و امکانات ما به سایر کشورها معرفی شود.
قطعنامه ای  اگر  اینکه  درباره  ادامه  در  اسلامی 
شود  تصویب  حکام  شورای  بعدی  نشست  در 
واکنش ایران چه خواهد بود؟ گفت:  ایران برای 
مصمم  همواره  خود  ای  توسعه  اهداف  پیشبرد 
بوده است و منافع و امنیت ملی خود را با هیچ 
چیز جا به جا نمی کند، اگر قرار باشد قطعنامه 
ای صادر شود حتما مراجع ذی ربط تصمیم گیری 
می کنند و ما طبق آن عمل می کنیم. نکته ای که 
بین من و آقای گروسی در این مقطع وجود دارد 
این است آن چه را که در چارچوب پادمان است 
برای اطمینان بخشی به آژانس اجرا کنیم و به آن 
پایبندیم و اجازه نمی دهیم عناصر یا نوعا اقداماتی 
این انطباق با ضوابط را زیر سوال ببرد و بنا بر این 

به طور مستمر کار می کنیم.
به طور  اینکه  بر  مبنی  به سوالی  پاسخ  وی در 
مسایل  درباره  آژانس  با  توافقی  امروز  مشخص 
باقی مانده خواهیم داشت و بیانیه مشترک بین 
آقای  با  را  الگویی  دو طرف داریم؟ گفت: ما یک 
گروسی سال گذشته در وین توافق کرده بودیم و 
در  آن  از  و بخش هایی  کنیم  دنبال می  را  همان 
شده  بیان  طرف  دو  معاونان  تعامل  و  مذاکرات 
است و بخشی از ترتیبات را امروز صحبت کردیم 
و همچنان صحبت ما ادامه دارد و در قالب یک 
و  به سمت حل  را  اینها  تعاملی  و  رفتاری  الگوی 

فصل پیش می بریم.
وی  در پاسخ به اینکه برای رسیدن به نتیجه بر 
سر این موضوعات زمان بندی تعیین شده است؟ 
و  مذاکره  حال  در  ما  همکاران  همچنان  گفت: 

صحبت در این باره هستند.
نظر  اختلاف  درباره  اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
ایران و آژانس بر سر غنی سازی ۸۴ درصدی اظهار 
مراجعه  گروسی  آقای  اخیر  گزارش  به  اگر  کرد: 
کنید در همان گزارش هم برای شناسایی ذره ۸۴ 
درصد گفته شده بود که ملاک میزان تولید است 
و مخازنی که تولیدات در آن ذخیره می شود غنای 
بالای 6۰ درصد نداشته است. از این رو این ابهام 
قابل تعمیم نیست و به طور مشخصی حل و فصل 

شده است.
اسلامی درباره فشار کشورهای اروپایی بر ایران 
در شورای حکام گفت: سه کشور اروپایی به طور 
خاص و کسانی که با آنها همکاری می کنند روی 
تعهدات  اما  کنند  می  تمرکز  برجامی  تعهدات 
اطمینان  گام های  برای  رو  این  از  متقابل است. 
بخش با آقای گروسی تفاهم کردیم که در چارچوب 
پادمان روابط خود را تنظیم می کنیم. لذا مادامی 
که آنها به تعهداتشان در برجام برنگشتند آژانس 
به این شکل از عملکرد ما اطمینان خاطر پیدا می 
کند. این نکته حایز اهمیتی است که امروز مورد 

توافق ما قرار گرفت.
قرار است به زودی به توافق برسیم

از سوی دیگر رافائل گروسی در نشست خبری 
مشترک با محمد اسلامی گفت: جای خوشحالی 
دارد که من برگشتم به تهران و در این دیدار بسیار 
بسیار مهم آماده ایم کار را پیش ببریم. دیشب در 
جلسه ای با حضور دانشمندان نخبه ایرانی بودم و 

جای خوشحالی برای من داشت.
گروسی اظهار کرد: دو مساله مهم هستند که 
وجود دارد اول اینکه توقعات بالا هستند و حضور 
شما از مطبوعات نشان می دهد چقدر مساله مهم 
است. البته این سطح توقعات در سطح جهانی هم 
با ایران پیش می بریم وجود  درباره کاری که ما 
دارد و همچنین درباره شفاف سازی و دسترسی 

هایی که باید از سوی ایران داده شود.
مدیرکل آژانس گفت: بخش دوم که مهم است 
مربوط به همکاری های فنی و علمی با ایران است. 
شب گذشته در این باره بحث کردم و قرار است 
بین  وجهه  شده  می  انجام  سالها  که  رویدادی 
المللی پیدا کند و این رویداد قرار است سال آینده 

برگزار شود و ما از برگزاری آن حمایت می کنیم.
در ادامه مدیرکل آژانس درباره تهدیدات مکرر 
تاسیسات هسته ای  علیه  آمریکا  و  اسرائیل  رژیم 
گفت:   در این باره  آژانس  متقابل  سکوت  و  ایران 
ارجاع و اشاره به حمله به نیروگاه های اتمی شاید 
به خاطر حملاتی است  الان رایج شده و آن هم 
که به تاسیسات اتمی اوکراین انجام می شود که 
می تواند خاطراتی را برای ما از گذشته زنده کند. 
طی کنفرانس های عمومی آژانس حملات و تهدید 
اتمی  نیروگاه های  و  اتمی  تاسیسات  به  به حمله 
علیه  نظامی  اقدام  هرگونه  است.  شده  محکوم 
نیروگاه های اتمی کاملا محکوم و غیرقانونی است 
و خارج از نرم های بین المللی است و امیدواریم 
همه بتوانیم از نیروگاه های اتمی به ویژه در اوکراین 

محافظت کنیم.
گروسی در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه 
ایران رضایت دارید؟  با مقامات  از سفر و دیدار 
گفت: من همیشه از دیدار با همکارم آقای اسلامی 
استقبال می کنم و برای من شخصا رضایت بخش 
است. در عین حال بحث ما بحث کاری و ضرورت 
و  جدی  دیالوگ  ایران  با  می خواهم  ما  است. 
قبلی  از سفر  البته  و  باشیم  داشته  سیستماتیک 
من مدتی گذشته بود در حالی که مسائلی بود که 
باید با هم صحبت کنیم و خوشحالم که به ایران 
آمدم ولی هنوز کار ما تمام نشده و همکاران ما 
دارند هنوز کار می کنند تا مسایلل را حل و فصل 
کنند و قرار است من با مقامات دیگر دیدار داشته 
بیشتری  توانم قضاوت  پایان روز می  و در  باشم 
داشته باشم از میزان رضایت خودم اما جو،کاری 
و مبتنی بر صداقت و همکاری است و کار با ایران 

ادامه دارد.
وی در پاسخ به اینکه همان برنامه ای که برای 
دارید؟  هم  اسراییل  از  دارید  ایران  از  بازرسی 
گفت: این سوالی است که من مرتب می شنوم 
خاورمیانه  کشورهای  و  ایران  به  وقتی  ویژه  به 
می آیم و البته سوال مهمی است. باید تاکید کنم 
که آژانس بازرسی هایش بر پایه توافقات قانونی 
و حقوقی است که با اعضا دارد. ایران هم عضو 

ان پی تی است و توافق پادمانی با آزانس دارد و ما 
ایران  از جامعه  بر همین اساس رفتار می کنیم. 
می خواهم این را درک کند که ما بر پایه توافقات 
و قراردادها با کشورها بازرسی می کنیم و اسرائیل 
توافق  آنها  با  ما  البته  نیست.  ان پی تی  جزو 
متفاوتی داریم. اما این من نیستم که مشخص 
با  یا  باید شدید برخورد کرد  با کدام کشور  کنم 
از  بگویم  البته  نباید اصلا برخورد داشت.  برخی 
نظر من همه کشورها در جهان باید عضو ان پی 

تی شوند.
گروسی در پاسخ به اینکه چرا گزارش ها و حتی 
اسناد و مدارک انحصاری ایران حتی غیر از گزارش 
های عمومی به رسانه ها درز پیدا می کند؟ گفت: 
گزارش های  درز  از  خبری  وقت  هر  بگویم  البته 
عصبانی  و  ناامید  شخصا  می شنوم  محرمانه 
می شوم اما من نمی توانم همه اعضا را چک کنم. 
بخواهم  که  نیست  خوشایندی  مساله  اصلا  این 
نشان  این مساله  اما  باشم  داشته  آن رضایت  از 
دیالوگ  ایران  و  ما  است  ضروری  که  می دهد 
مستمر و زیاد داشته باشیم و با هم دائم در تماس 

باشیم و اجازه ندهیم به شایعات دامن زده شود.
وی درباره اینکه بر سر مسائل باقی مانده و سه 
مکانی که اختلاف نظر بر سر آن است به توافق 
این  روی  سخت  داریم  الان  گفت:  می رسید؟ 
تا  دادیم  تفریح  زنگ  الان  و  می کنیم  کار  مساله 
با شما صحبت کنیم و بعد صحبت می کنیم که 

ببینیم به چه نتیجه ای خواهیم رسید.
وی در پاسخ به اینکه می توان امیدوار بود که 
فشارهای  شاهد  حکام  شورای  بعدی  نشست  در 
سیاسی کشورهای اروپایی بر مساله ایران نباشیم؟ 
گفت: برای پاسخ به این سوال من باید یک گوی 
به هر  پاسخ دهم.  آن  به  تا  باشم  بلورین داشته 
تاثیرگذاری  برای  مختلف  اهداف  با  کشورها  حال 
است  مهم  که  گویم  می  باز  اما  کنند  می  عمل 
ایران و آژانس همکاری نزدیک داشته باشند تا این 
فشارها کاسته یا خنثی شود. این نشان می دهد 
مهم  بسیار  پادمان  چارچوب  در  ما  مشترک  کار 

است و الان این کار را داریم انجام می دهیم.
تضمینی  چه  که  این  به  پاسخ  در  گروسی 
می دهید از آژانس به عنوان ابزار سیاسی استفاده 
می دهم  را  اطمینان  این  من  کرد:  اظهار  نشود؟ 
سیاسی  ابزار  عنوان  به  آژانس  از  وقت  هیچ  که 
را  قول  این  و  شد  نخواهد  و  نمی شود  استفاده 
کار  العمل هیچ کشوری  می دهم و تحت دستور 
نمی کنیم و از کسی دستور نمی گیریم و این گونه 
ما  برای  هستند.  مضحک  من  نظر  از  صحبت ها 
توجه  دیگران  حرف  به  زیاد  و  است  مهم  عمل 
گفتند  هم  اسلامی  آقای  که  همانطور  نمی کنیم. 
 برای ما مهم است با هم تحت پادمان ها کار کنیم.
وی  تاکید کرد: مذاکرات احیای برجام در دستور 
داریم  ما  توافقی  البته  و  دارد  ادامه  و  است  کار 

آن  به  است  قرار  که  توافقی  و  دهیم  می  انجام 
برسیم کمک کننده به احیای برجام خواهد بود.

در همین رابطه  ساسان کریمی تحلیلگر مسائل 
بین الملل در پاسخ به این سوال که با توجه به سفر 
رافائل گروسی به تهران، مهم ترین چالش های بین 
ایران و آژانس چیست و چه راهکاری برای حل این 
چالش ها وجود دارد، گفت: چالش های قدیمی تر 
مسائل سایت هایی بودند که از نظر آژانس آلودگی 
اعلام نشده داشته اند و نیازمند همکاری و توضیح 
 ۸۴ آلودگی  اما  هستند.  ایران  طرف  از  سازنده 
درصد که اخیراً از طرف یک بازرس ادعا شده نیز 
می تواند موجبات تنش بیشتر واقع شود. واقعیت 
این است که رویکرد سیاسی آژانس در لایه زیرین 
و حداکثر به عنوان یک زمینه قرار دارد و در رو 
بنا و مواجهه تا حد قابل توجهی به مسائل فنی 

برمی گردد.
که  کنیم  فکر  هم  اگر  بنابراین  افزود:  وی 
اختلافات با آژانس، ریشه در یک زمینه سیاسی 
دارد، باز هم چون آژانس پرسش فنی مطرح کرده 
ما هم باید پاسخ فنی بدهیم. به تعویق انداختن 
پاسخ به آژانس هم به سیاق سابق بعید است که 

کارآمد باشد. 
این سوال  به  ایلنا، کریمی در پاسخ  به گزارش 
که با توجه به گزارش آژانس مبنی بر غنی سازی 
اورانیوم بیش از ۸۰ درصد، چه سناریوهایی قابل 
پیش بینی است، گفت: این موضوع دو راه محتمل 
دارد که گرایش آژانس به هر کدام را می  توان با 
سیاسی  موضع گیری  و  فنی  مذاکراتی  کنش های 
برفی  گلوله  مانند  این موضوع  اینکه  کرد.  تعیین 
تقلیل  غیراختیاری  آلودگی  یک  به  یا  بزرگ شود 
یابد، هر دو ممکن هستند. اما باید دقت شود که 
اگر آژانس شواهدی قابل اتکا در این باره دارد به 
هیچ عنوان موضعی گرفته نشود که کار را در ادامه 
گام های  با  متناسب  باید  طراحی  کند.  سخت تر 

بعدی باشد.
وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی شما از 
نتیجه سفر گروسی به تهران چیست و این سفر و 
نتیجه آن چه تاثیری بر روند تصمیم گیری جدید 
این موضوع  داشت، گفت:  شورای حکام خواهد 
بستگی به رویکرد ما هم دارد. مهم است که متذکر 
شویم، موضع گیری علنی در حین سفر مدیرکل 
باشد.  قبل  از  متفاوت  ادبیات  واجد  باید  آژانس 
چالش ها باید به پشت میز مذاکره و درهای بسته 
منتقل شود و در صحن علنی به نوعی سخن گفته 
افکار عمومی  شود که طرف سوم یعنی مخاطب 
داخلی و بین المللی حق را به ما بدهند. بنابراین 
به نظر می رسد باید از ادبیات حرفه ای تری چه از 
موضع فنی و چه سیاسی، چه پشت درهای بسته 
استفاده  دوربین  و جلوی  علنی  به صورت  و چه 
حل  و  نیست  بزرگی  مساله  این  کل  در  کنیم. 

نکردن آن سخت تر از حل کردنش است.

» ابتکار« از مذاکرات محمد اسلامی با رافائل گروسی گزارش می دهد

توافق اولیه در تهران
گروه سیاسی - رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آستانه برگزاری نشست ماه مارس شورای حکام این آژانس روز جمعه به تهران سفر 
کرد تا در دیدار با مقامات کشورمان درخصوص اختلافات موجود گفت وگو و رایزنی کند. همانطور که پیش از این نیز اشاره شده بود، سفر گروسی به تهران 

از آنجا حائز اهمیت است که گزارش وی پس از سفر به تهران می تواند نقش مهمی در رویکرد نشست شورای حکام داشته باشد.

رافائل گروسی 
تاکید کرد: 

مذاکرات 
احیای برجام 

در دستور کار 
است و ادامه 
دارد و البته 

توافقی ما داریم 
انجام می دهیم 

و توافقی که 
قرار است به آن 

برسیم کمک 
کننده به احیای 

برجام خواهد 
بود

نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح دیروز شیفت اول از هفتمین 
روز بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۲،  در بررسی های مربوط به بخش هزینه ای 

لایحه تا تبصره ۵ پیش رفتند.
اولین مصوبه جلسه نوبت صبح مجلس در جریان بررسی بخش هزینه ای 
لایحه بودجه ۱۴۰۲، در راستای حمایت از ساخت داخل بود که نمایندگان به 
شرکت ها و سازمان های توسعه ای دولت اجازه دادند با تأیید وزیر مربوط تا مبلغ 
ده هزار میلیارد ریال برای حمایت از سرمایه گذاری در برنامه های تحقق رشد و 
تولید به صورت وجوه اداره  شده، کمک های فنی و اعتباری و پرداخت مابه التفاوت 

نرخ سود اختصاص دهند.
نمایندگان در ادامه به بانک ها اجازه دادند در طرح های مهم و راهبردی کشور 
سرمایه گذاری کنند. بر اساس این بند، بانک های دولتی موظفند نسبت به 
فروش اموال مازاد خود به تشخیص رئیس مجمع عمومی اقدام نمایند. همچنین 
منابع حاصله به سرجمع سرمایه بانک ها افزوده می شود. به این بانکها اجازه 
راهبردی کشور،  و  وزیران در طرح های مهم  با تصویب  هیأت  داده می شود 

 سرمایه گذاری کنند.
از طرف دیگر دولت مکلف شد ظرف پنج ماه نسبت به واگذاری شرکتهایی که 
دولت به صورت مستقیم یا با یک واسطه یا بیشتر کمتر از بیست درصد )%۲۰( 

سهام آن را در اختیار دارد، اقدام کند.
همچنین با موافقت نمایندگان کلیه  شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت مکلف شدند پس از ابلاغ قانون برنامه بودجه ۱۴۰۲، هر 

سه ماه یک بار نسبت به ثبت و به روزرسانی اطلاعات خود اقدام  کنند.

در راستای ارتقای شفافیت  بودجه شرکت های دولتی هم مجامع عمومی این 
شرکت ها مکلف شدند به همراه تصویب بودجه، برنامه و فعالیت شرکت و یا 
سایر اشخاص حقوقی  مشتمل بر اهداف کمیّ و کیفی را در قالب شاخص های 

مربوط به تصویب برسانند.
در مصوبه ای دیگر مقرر شد که هرگونه توثیق سهام شرکت های دولتی مشمول 
واگذاری نزد مؤسسات مالی و اعتباری جهت اخذ تسهیلات، جز با تأیید کتبی 

وزیر امور اقتصادی و دارایی ممنوع است.
نمایندگان همچنین دولت را مکلف به واگذاری بنگاه های دولتی پس از احراز 

صلاحیت حرفه ای و فنی کردند.
در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، نمایندگان  
دولت را موظف کردند تا از محل تعیین شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، نسبت 
به واگذاری سهام عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام اقدام 

کند.
نمایندگان دیوان  دیروز،   صبح  نوبت  جلسه  بودجه ای  بعدی  مصوبه 
محاسبات را مکلف به راه اندازی پایگاه جامع مالی و گردآوری اطلاعات مالی و 

بودجه ای دستگاه های اجرایی بخش عمومی کردند.
همچنین به وزیر امور اقتصادی و دارایی اجازه داده شد تا ضمانت نامه های 
کلی یا اختصاصی بازپرداخت اصل و هزینه های تسهیلات مالی اخذ شده از 
منابع تأمین کنندگان مالی بانک های کارگزار خارجی و بانک ها و مؤسسات مالی و 

توسعه ای بین المللی را به نمایندگی از دولت صادر کند.
به منظور تأمین ناوگان و تجهیزات قطار شهری، نمایندگان  تصویب کردند که 

۵۰ درصد از تسهیلات مالی خارجی از محل اعتبارات بودجه عمومی پیش بینی 
می شود.

با تصویب مجلس همچنین ۱۸ هزار میلیارد تومان برای توسعه حمل و نقل 
مناطق  شهرهای  آلات  ماشین  تامین  برای  تومان  میلیارد  هزار   ۱۲ عمومی و 
محروم، مدیریت پسماند و  نیروگاه های زباله سوز، بازسازی بافت های فرسوده 

و ساماندهی حاشیه نشینی و سکونتگاههای غیررسمی اختصاص پیدا می کند.
در ادامه نمایندگان به دولت اجازه دادند تا برای جبران خسارت و پیشگیری 
از حوادثی مانند زلزله، سیل، سرمازدگی، مقابله با ریزگردها، گرد و غبار، بیابان 
زدایی، حفاظت از تالابها و مبارزه با آفات و بیماری های دامی و گیاهی و ... 
تا سقف دو میلیارد یورو، کمک های بلاعوض بین المللی از سوی مؤسسات و 

سازمانهای بین المللی دریافت کند.
اموال  به فروش  نسبت  تا  شد  داده  مجوز  قضائیه  قوه  به  دیگر  طرف  از 
غیرمنقول مازاد خود از طریق مزایده عمومی اقدام و منابع حاصله را برای خرید 
ساختمان و بهره برداری پروژه های نیمه تمام و تامین و تجهیز موارد ضروری 

اقدام کند.
همچنین مقر شد که ۱۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های مصوب 

شورای اقتصاد اختصاص پیدا کند.
طبق این مصوبه، شرکت های دولتی تا سقف ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی 
اسلامی ریالی با تضمین و بازپرداخت اصل و سود توسط خود، منتشر کنند تا 

برای طرحهایی که به تصویب  شورای اقتصاد  رسیده باشد، به مصرف برسانند.
همچنین نمایندگان ایجاد هرگونه طلب جدید از دولت را در صورتی ممکن 

دانستند که از قبل، مجوز آن در قالب مبادله موافقتنامه و یا تعهد و تضمین آن 
با مبنای قانونی همراه با اخذ شناسه یکتا توسط سازمان  برنامه  و بودجه کشور 

صادر شده باشد.
تعیین نحوه تسویه بدهی مالیاتی دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی از 
طریق صدور اسناد خزانه هم از دیگر مصوبات امروز نمایندگان در بررسی در 

بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲ بود.

وز بررسی بودجه ۱۴۰۲ مصوبات شیفت اول از هفتمین ر
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